
 Produção Ambulatorial_de Procedimentos da Tabela Unificada
Freqüência por Mês de Processamento segundo Procedimentos realizados

Procedimentos realizados Jan/2020 Fev/2020 Mar/2020 Abr/2020 Mai/2020

0101010028 ATIVIDADE EDUCATIVA / ORIENTAÇÃO EM GRUPO NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 12 27 24 28 3
0201010275 BIOPSIA DE MEDULA OSSEA 0 5 0 2 4
0202020029 CONTAGEM DE PLAQUETAS 416 568 516 242 298
0202020037 CONTAGEM DE RETICULOCITOS 143 217 161 94 109
0202020045 DETERMINAÇÃO DE CURVA DE RESISTÊNCIA GLOBULAR 0 0 0 7 0
0202020126 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROMBINA 0 0 0 0 0
0202020134 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP ATIVADA) 27 53 41 13 19
0202020142 DETERMINAÇÃO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP) 51 102 53 20 27
0202020193 DOSAGEM DE FATOR IX 1 5 6 0 2
0202020207 DOSAGEM DE FATOR V 1 0 0 0 0
0202020215 DOSAGEM DE FATOR VII 0 0 5 0 0
0202020223 DOSAGEM DE FATOR VIII 2 11 0 1 2
0202020231 DOSAGEM DE FATOR VIII (INIBIDOR) 4 32 3 0 0
0202020240 DOSAGEM DE FATOR VON WILLEBRAND (ANTIGENO) 3 5 2 1 2
0202020266 DOSAGEM DE FATOR XI 1 1 1 0 0
0202020274 DOSAGEM DE FATOR XII 1 1 1 0 0
0202020290 DOSAGEM DE FIBRINOGENIO 0 0 0 1 0
0202020312 DOSAGEM DE HEMOGLOBINA - INSTABILIDADE A 37OC 1 0 11 2 0
0202020363 ERITROGRAMA (ERITROCITOS, HEMOGLOBINA, HEMATOCRITO) 197 233 182 117 166
0202020380 HEMOGRAMA COMPLETO 416 568 516 242 298
0202020401 PESQUISA DE ATIVIDADE DO COFATOR DE RISTOCETINA 4 6 2 0 2
0202020525 TESTE DE AGREGACAO DE PLAQUETAS 63 112 56 70 14
0202020541 TESTE DIRETO DE ANTIGLOBULINA HUMANA (TAD) 20 14 11 12 14
0202030300 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1 + HIV-2 (ELISA) 80 63 60 16 6
0202030318 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HTLV-1 + HTLV-2 77 68 62 21 10
0202030636 PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBS) 44 95 71 16 7
0202030679 PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VIRUS DA HEPATITE C (ANTI-HCV) 19 18 47 5 6
0202030776 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITRYPANOSOMA CRUZI 57 55 40 13 6
0202030784 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG E IGM CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBC-TOTAL) 43 89 79 17 9
0202030970 PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE B (HBSAG) 149 90 80 17 9
0202031047 PESQUISA DE TRYPANOSOMA CRUZI (POR IMUNOFLUORESCENCIA) 0 0 47 0 0
0202031110 TESTE NÃO TREPONEMICO P/ DETECÇÃO DE SIFILIS 84 75 0 24 7
0202090191 MIELOGRAMA 21 21 25 27 27
0202120023 DETERMINACAO DIRETA E REVERSA DE GRUPO ABO 14 21 26 13 5
0202120031 FENOTIPAGEM DE SISTEMA RH - HR 9 5 3 3 4
0202120040 IDENTIFICACAO DE ANTICORPOS SERICOS IRREGULARES C/ PAINEL DE HEMACIAS 28 25 23 22 30
0202120066 PESQUISA DE ANTICORPOS SERICOS IRREGULARES 37OC 15 13 22 11 14
0202120082 PESQUISA DE FATOR RH (INCLUI D FRACO) 14 21 26 13 5
0202120090 TESTE INDIRETO DE ANTIGLOBULINA HUMANA (TIA) 14 12 7 11 10
0204010187 RADIOGRAFIA PERI-APICAL INTERPROXIMAL (BITE-WING) 0 0 2 0 0
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 Produção Ambulatorial_de Procedimentos da Tabela Unificada
Freqüência por Mês de Processamento segundo Procedimentos realizados

Procedimentos realizados Jun/2020 Total

0101010028 ATIVIDADE EDUCATIVA / ORIENTAÇÃO EM GRUPO NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 21 115
0201010275 BIOPSIA DE MEDULA OSSEA 1 12
0202020029 CONTAGEM DE PLAQUETAS 282 2.322
0202020037 CONTAGEM DE RETICULOCITOS 95 819
0202020045 DETERMINAÇÃO DE CURVA DE RESISTÊNCIA GLOBULAR 0 7
0202020126 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROMBINA 1 1
0202020134 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP ATIVADA) 17 170
0202020142 DETERMINAÇÃO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP) 31 284
0202020193 DOSAGEM DE FATOR IX 2 16
0202020207 DOSAGEM DE FATOR V 0 1
0202020215 DOSAGEM DE FATOR VII 0 5
0202020223 DOSAGEM DE FATOR VIII 4 20
0202020231 DOSAGEM DE FATOR VIII (INIBIDOR) 1 40
0202020240 DOSAGEM DE FATOR VON WILLEBRAND (ANTIGENO) 1 14
0202020266 DOSAGEM DE FATOR XI 0 3
0202020274 DOSAGEM DE FATOR XII 0 3
0202020290 DOSAGEM DE FIBRINOGENIO 0 1
0202020312 DOSAGEM DE HEMOGLOBINA - INSTABILIDADE A 37OC 0 14
0202020363 ERITROGRAMA (ERITROCITOS, HEMOGLOBINA, HEMATOCRITO) 184 1.079
0202020380 HEMOGRAMA COMPLETO 282 2.322
0202020401 PESQUISA DE ATIVIDADE DO COFATOR DE RISTOCETINA 2 16
0202020525 TESTE DE AGREGACAO DE PLAQUETAS 21 336
0202020541 TESTE DIRETO DE ANTIGLOBULINA HUMANA (TAD) 15 86
0202030300 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1 + HIV-2 (ELISA) 10 235
0202030318 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HTLV-1 + HTLV-2 13 251
0202030636 PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBS) 25 258
0202030679 PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VIRUS DA HEPATITE C (ANTI-HCV) 3 98
0202030776 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITRYPANOSOMA CRUZI 9 180
0202030784 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG E IGM CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS DA HEPATITE B (ANTI-HBC-TOTAL) 26 263
0202030970 PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE B (HBSAG) 25 370
0202031047 PESQUISA DE TRYPANOSOMA CRUZI (POR IMUNOFLUORESCENCIA) 0 47
0202031110 TESTE NÃO TREPONEMICO P/ DETECÇÃO DE SIFILIS 26 216
0202090191 MIELOGRAMA 18 139
0202120023 DETERMINACAO DIRETA E REVERSA DE GRUPO ABO 5 84
0202120031 FENOTIPAGEM DE SISTEMA RH - HR 2 26
0202120040 IDENTIFICACAO DE ANTICORPOS SERICOS IRREGULARES C/ PAINEL DE HEMACIAS 22 150
0202120066 PESQUISA DE ANTICORPOS SERICOS IRREGULARES 37OC 12 87
0202120082 PESQUISA DE FATOR RH (INCLUI D FRACO) 5 84
0202120090 TESTE INDIRETO DE ANTIGLOBULINA HUMANA (TIA) 10 64
0204010187 RADIOGRAFIA PERI-APICAL INTERPROXIMAL (BITE-WING) 0 2
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 Produção Ambulatorial_de Procedimentos da Tabela Unificada
Freqüência por Mês de Processamento segundo Procedimentos realizados

Procedimentos realizados Jan/2020 Fev/2020 Mar/2020 Abr/2020 Mai/2020

0212010018 EXAMES IMUNOHEMATOLOGICOS EM DOADOR DE SANGUE 1.654 1.305 1.475 1.311 1.047
0212010026 EXAMES PRE-TRANSFUSIONAIS I 220 88 146 110 94
0212010034 EXAMES PRE-TRANSFUSIONAIS II 333 124 226 181 150
0212010042 FENOTIPAGEM K, FYA, FYB, JKA, JKB EM GEL 0 0 0 3 4
0212010050 SOROLOGIA DE DOADOR DE SANGUE 2.991 2.092 2.315 2.158 1.826
0212020064 PROCESSAMENTO DE SANGUE 1.556 1.259 1.456 1.331 1.017
0301010048 CONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA (EXCETO MÉDICO) 586 733 655 268 258
0301010072 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA 301 433 358 116 164
0301040036 TERAPIA EM GRUPO 2 4 3 4 11
0301040044 TERAPIA INDIVIDUAL 1.138 2.035 1.750 1.788 407
0301060029 ATENDIMENTO DE URGENCIA C/ OBSERVACAO ATE 24 HORAS EM ATENCAO ESPECIALIZADA 390 507 445 152 169
0301060061 ATENDIMENTO DE URGENCIA EM ATENCAO ESPECIALIZADA 15 57 33 7 41
0301080160 ATENDIMENTO EM PSICOTERAPIA DE GRUPO 8 3 10 0 0
0301080178 ATENDIMENTO INDIVIDUAL EM PSICOTERAPIA 138 137 0 36 15
0301100012 ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS NA ATENCAO ESPECIALIZADA. 390 414 339 300 248
0302050027 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO NAS ALTERAÇÕES MOTORAS 23 62 24 12 14
0306010011 COLETA DE SANGUE P/ TRANSFUSAO 1.697 1.370 1.455 1.331 1.198
0306010020 COLETA DE SANGUE P/ TRANSFUSAO (C/ PROCESSADORA AUTOMATICA) 22 12 17 14 11
0306010038 TRIAGEM CLINICA DE DOADOR (A) DE SANGUE 2.363 1.799 2.020 1.780 1.578
0306020025 APLICACAO DE FATOR IX DE COAGULACAO 88 21 18 6 12
0306020033 APLICACAO DE FATOR VIII DE COAGULACAO 179 75 64 28 20
0306020041 SANGRIA TERAPEUTICA 25 67 32 58 56
0306020068 TRANSFUSAO DE CONCENTRADO DE HEMACIAS 87 210 73 158 187
0306020076 TRANSFUSAO DE CONCENTRADO DE PLAQUETAS 7 31 8 41 44
0306020092 TRANSFUSAO DE PLAQUETAS POR AFERESE 2 5 1 2 5
0306020106 TRANSFUSAO DE PLASMA FRESCO 4 12 15 12 8
0501010017 COLETA DE SANGUE EM HEMOCENTRO P/ EXAMES DE HISTOCOMPATIBILIDADE (CADASTRO DE DOADOR NO REDOME) 160 409 577 105 62
0501070028 SOROLOGIA DE POSSIVEL DOADOR DE ORGAO OU TECIDO EXCETO CORNEA 9 9 0 6 0

Total 16.419 15.904 15.726 12.399 9.761
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Freqüência por Mês de Processamento segundo Procedimentos realizados

Procedimentos realizados Jun/2020 Total

0212010018 EXAMES IMUNOHEMATOLOGICOS EM DOADOR DE SANGUE 1.521 8.313
0212010026 EXAMES PRE-TRANSFUSIONAIS I 170 828
0212010034 EXAMES PRE-TRANSFUSIONAIS II 272 1.286
0212010042 FENOTIPAGEM K, FYA, FYB, JKA, JKB EM GEL 2 9
0212010050 SOROLOGIA DE DOADOR DE SANGUE 2.315 13.697
0212020064 PROCESSAMENTO DE SANGUE 1.521 8.140
0301010048 CONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA (EXCETO MÉDICO) 283 2.783
0301010072 CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA 328 1.700
0301040036 TERAPIA EM GRUPO 2 26
0301040044 TERAPIA INDIVIDUAL 1.098 8.216
0301060029 ATENDIMENTO DE URGENCIA C/ OBSERVACAO ATE 24 HORAS EM ATENCAO ESPECIALIZADA 461 2.124
0301060061 ATENDIMENTO DE URGENCIA EM ATENCAO ESPECIALIZADA 22 175
0301080160 ATENDIMENTO EM PSICOTERAPIA DE GRUPO 0 21
0301080178 ATENDIMENTO INDIVIDUAL EM PSICOTERAPIA 31 357
0301100012 ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS NA ATENCAO ESPECIALIZADA. 243 1.934
0302050027 ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO NAS ALTERAÇÕES MOTORAS 9 144
0306010011 COLETA DE SANGUE P/ TRANSFUSAO 1.551 8.602
0306010020 COLETA DE SANGUE P/ TRANSFUSAO (C/ PROCESSADORA AUTOMATICA) 15 91
0306010038 TRIAGEM CLINICA DE DOADOR (A) DE SANGUE 2.021 11.561
0306020025 APLICACAO DE FATOR IX DE COAGULACAO 10 155
0306020033 APLICACAO DE FATOR VIII DE COAGULACAO 41 407
0306020041 SANGRIA TERAPEUTICA 47 285
0306020068 TRANSFUSAO DE CONCENTRADO DE HEMACIAS 199 914
0306020076 TRANSFUSAO DE CONCENTRADO DE PLAQUETAS 45 176
0306020092 TRANSFUSAO DE PLAQUETAS POR AFERESE 4 19
0306020106 TRANSFUSAO DE PLASMA FRESCO 14 65
0501010017 COLETA DE SANGUE EM HEMOCENTRO P/ EXAMES DE HISTOCOMPATIBILIDADE (CADASTRO DE DOADOR NO REDOME) 88 1.401
0501070028 SOROLOGIA DE POSSIVEL DOADOR DE ORGAO OU TECIDO EXCETO CORNEA 0 24

Total 13.484 83.693
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